

Pozmeňujúci návrh 426

Angelika Niebler, Sara Skytvedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjård, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Správa

A9-0184/2023

Lara Wolters

Náležitá starostlivosť podnikov v oblasti udržateľnosti
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Návrh smernice**Článok 15 – odsek 1***Text predložený Komisiou*

1. Členské štáty zabezpečia, aby spoločnosti uvedené v článku 2 ods. 1 písm. a) a v článku 2 ods. 2 písm. a) **prijali plán na zabezpečenie zlučiteľnosti obchodného modelu a stratégie spoločnosti s prechodom na udržateľné hospodárstvo a s obmedzením globálneho otepľovania na 1,5 °C v súlade s Parížskou dohodou. V tomto pláne sa na základe informácií, ktoré má spoločnosť primerane k dispozícii, identifikuje najmä rozsah, v akom činnosti spoločnosti predstavujú riziko z hľadiska zmeny klímy alebo aký majú na ňu vplyv.**

Pozmeňujúci návrh

1. Členské štáty zabezpečia, aby spoločnosti uvedené v článku 2 ods. 1 písm. a) a v článku 2 ods. 2 písm. a), **na ktoré sa vzťahuje smernica Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2022/2464 zo 14. decembra 2022, ktorou sa mení nariadenie (EÚ) č. 537/2014, smernica 2004/109/ES, smernica 2006/43/ES a smernica 2013/34/EÚ, pokiaľ ide o vykazovanie informácií o udržateľnosti podnikov, prijali plán uvedený v článku 1 bode 4 [článok 19a bod 2 písm. a) bod iii)] uvedenej smernice.**

Or. en

Pozměňující návrh 427

Angelika Niebler, Sara Skytvedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Josianne Cutajar, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Správa

A9-0184/2023

Lara Wolters

Náležitá starostlivost' podnikov v oblasti udržateľnosti
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Návrh smernice**Článok 22 – odsek 1 – písmeno a***Text predložený Komisiou**Pozměňující návrh*

a) nesplnili povinnosti stanovené v
článcích 7 a 8 a

a) **úmyselne alebo z hrubej
nedbanlivosti** nesplnili povinnosti
stanovené v článcích 7 a 8 a

Or. en

Pozmeňujúci návrh 428

Angelika Niebler, Sara Skytvedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Pernille Weiss, Enikő Győri, Fulvio Martusciello

Správa

A9-0184/2023

Lara Wolters

Náležitá starostlivosť podnikov v oblasti udržateľnosti
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Návrh smernice**Článok 22 – odsek 1 – písmeno b***Text predložený Komisiou*

b) v dôsledku tohto nesplnenia povinností **došlo k výskytu nepriaznivého vplyvu**, ktorý mal byť prostredníctvom vhodných opatrení stanovených v článkoch 7 a 8 identifikovaný, ktorému sa malo predísť, resp. ktorý mal byť zmiernený, odstránený alebo ktorého rozsah mal byť minimalizovaný, **čo viedlo** k vzniku škody.

Pozmeňujúci návrh

b) v dôsledku tohto nesplnenia povinností **vedol skutočný nepriaznivý vplyv**, ktorý **spôsobili a ktorý** mal byť prostredníctvom vhodných opatrení stanovených v článkoch 7 a 8 identifikovaný, ktorému sa malo predísť, resp. ktorý mal byť zmiernený, odstránený alebo ktorého rozsah mal byť minimalizovaný, k vzniku škody.

Or. en

Pozmeňujúci návrh 429

Angelika Niebler, Sara Skytvedal, Arba Kokalari, Marion Walsmann, Sven Simon, Daniel Caspary, Maria Grapini, Christian Doleschal, Christine Schneider, Markus Ferber, Sabine Verheyen, Stefan Berger, Barbara Thaler, Ivan Štefanec, Karolin Braunsberger-Reinhold, Monika Hohlmeier, Jessica Polfjärd, Marian-Jean Marinescu, Angelika Winzig, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Markus Pieper, Christophe Hansen, Vasile Blaga, Martina Dlabajová, Petri Sarvamaa, Andreas Glück, Norbert Lins, Lena Düpont, Miriam Lexmann, Simone Schmiedtbauer, David McAllister, Herbert Dorfmann, David Lega, Peter Jahr, Arnaud Danjean, Tomáš Zdechovský, Othmar Karas, Ralf Seekatz, Svenja Hahn, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner, Jerzy Buzek, Andrzej Halicki, Jörgen Warborn, Radan Kanev, Christian Sagartz, Alexander Bernhuber, Michael Gahler, Andreas Schwab, Marlene Mortler, Christian Ehler, Rainer Wieland, Massimiliano Salini, Jens Gieseke, Nicola Beer, Tomislav Sokol, Enikő Győri, Fulvio Martusciello, Pernille Weiss

Správa**A9-0184/2023****Lara Wolters**

Náležitá starostlivosť podnikov v oblasti udržateľnosti
(COM(2022)0071 – C9-0050/2022 – 2022/0051(COD))

Návrh smernice**Článok 22 – odsek 2 a (nový)***Text predložený Komisiou**Pozmeňujúci návrh*

2a. Spoločnosti uplatňujúce certifikovanú iniciatívu viacerých zainteresovaných strán, ktorá zabezpečuje, aby spoločnosti v plnej miere dodržiavali povinnosti stanovené v tejto smernici, a spoločnosti, ktoré získali certifikáciu od tretej strany, t. j. certifikovaného nezávislého orgánu, sú zodpovedné len za úmyselné neplnenie povinností stanovených v článkoch 7 a 8 tejto smernice a za ich neplnenie z hrubej nedbanlivosti.

Or. en